



Koguduse leht

Ilumäe Käsmu Sakussaare Vainupea Esku

September 2014

Teelistele on ukсед avatud

Juuni-, juuli- ja augustikuus olid Ilumäe kiriku ukсед palveränduritele ning ajaloo- ja kultuurihuvilistele iga päev kella 10-18-ni avatud. Selle eest hoolitsesid koguduse ustavad töötajad Anne Sambla ja Aine Kullamägi. Töötades kalmistul jagas kalmistuvaht Anne Sambla huvilistele teavet ka kabeli ja kalmistu kohta. Mitmed ekskursioonijuhid märkisid tunnustavalt, et Ilumäe kalmistu on alati heas korras.

Sel suvel saime trükkida külastajatele jagamiseks kauni ja infohke eesti- ja inglisekeelse voldiku. Voldiku tõlkisid inglise keelde Johannes Vergi ja Maris Sõrmus. Fotode ja kujunduse autor on koguduse hea kaastööline Avo Seidelberg. Voldiku väljaandmist rahastati Pühakodade programmi reservfondist.

Tänavune kontserdisuvi oli huvitav ja mitmekesine. Interpretid kiitsid Ilumäe kabeli suurepärase akustikat, mis löi musitseerimiseks suurepärase õhustiku.

Suur aitäh korraldajatele Raho Langsepale, Külli Eriksonile ja Erik Jõksile, tänu kellele esinejad Ilumäele jõudsid. Südamlük tänu esinejatele: Ansambel Russki Lad Peterburist, koloratuursopran Pirjo Honkanen Soomest, noor fantastiline kitarrist Priit Peterson ning vanamuusika ansambel Fa Schola – Raho ja Lilian Langsepp - Tartust, orel- ja harmoonumivirtuoos Janis Pelše Riiast, laulja Lea Gabral Tallinnast, Erik Jõks Tallinnast ja Ilumäe ning Kadrina koguduste organist Külli Erikson.

Festivali "Roheline orel" raames toimunud harmooniumikontsert Ilumäel oli seadavõrd huvitav ja põnev, et on kerkinud üles idee korraldada järgmisel suvel ehk harmoonumifestival.

Erik Jõks tõi Ilumäele tema juhendatud Pühalaulu kooli lauljad koos Eesti Kirikute Nõukogu sekretariaadi töötajatega ning andis ka eraldi kontserdi. Eestikeelne, gregooriuse laulul põhinev Pühalaul on sügavalt hingekeeli puudutav, ülestõstev palvete laulmise viis.

Ühte osa kontserdist toetas Eesti Kultuurkapital, osa muusikuid esines tasuta, kontsedikülastajate lahkede annetused on suureks toeks ja abiks kabeliremont-restaureerimistööde jätkamiseks.

Õie Alt, Ilumäe koguduse juhatuses esimees

Retriit Ilumäel

Selle aasta kolmel suvekuul on Ilumäe kirikus ja koguduse majas toimunud kolm retriiti. Mis on retriit? Lühidalt saab öelda, et tegu on süvenemisega, vaikuse ja palvega. Me võtame meelega (ja hea meelega) ühekski päevaks aja maha. Retriit tähendab inglise keeles taandumist ja siin me tõesti taandume. Jõu kogumiseks astume korraks argielust välja, et otsida tavalisest intensiivsemalt Jumala ligiolu. Vahenditeks vaikimine, vaikus ja palve.

Ühepäevane retriit on liigendatud päevapalvustega hommikul, lõunal ja õhtul ning söögikordadega; vahepealse aja sisustame vaikimisega. Võib palvetada ja mediteerida kirikus, võib ringi jalutada. Loodus kogu oma võimsuses toetab süvenemist tublisti. Elame ühe päeva üsna kloostrielu moodi. Oma suhtlusvahendid lülitame selleks ajaks välja ja korraldame oma asjad nii, et poleks vaja muretseda ei töö ega perekonna pärast.

Ilumäe kirik, koguduse maja ja nende ümbrus sobib selliseks ettevõtmiseks väga hästi. Kõik inimesed, kes neil kolmel retriidil seni osalenud, on lõppedes tundnud end elusamalt, „laetuna“. Retriit on omamoodi sisemine palverännak, kus tuleb olla valmis ka seiklusteks. Keegi pole retriidist välja tulnud päris sama inimesena, aga tunne on hea, tunne on elusam, midagi on toimunud.

Kui tahame olla Õpetaja väärilised õpilased, siis saame Kristusest ka selles osas eeskujuga võtta. Ka Jeesus taandus kõige oma paariaastase väga intensiivse töö juures mõnikord üksinda palvetama. Ega tänapäeva retriitki pole muud kui jälle avastatud vana asi. Vanal ajal ja eriti idakirikus on selline tegevus erinevate nimetuste all ammust tuntud. Ka tänapäeval korraldatakse mitmel pool retriite, rekollektsioone, vaikimise laagreid.

Meil on plaanis veelgi selliseid süvenemisi korraldada ja seoses Ilumäe kiriku ning koguduse majaga asja edasi arendada. Aja jooksul võiks välja kujuneda retriidikodu, kus saaks ka ööbida, sest tegelikult on üks päev retriidiks liiga vähe. Palume, et Taevaisa õnnistaks seda plaani, sest tundub, et tänapäeva kiires ja rahutus maailmas leidub üha rohkem inimesi, kes hindavad ja vajavad vaikust, palvet, süvenemist ning Jumala ligiolu kinnitust.

Meelis-Lauri Erikson, Ilumäe koguduse õpetaja

Täna des külva ja täna des lõika

Tema, kes annab seemne külvajale, annab ka leiva toiduseks, teeb rohkeks teie külvi ja kasvatab teie õiguse vilja. (2 Kor 9:10)



Kartulitalgud Vatku külas

Olenevalt ilmadest räägime suviti rohkem või vähem oodatavast saagist. Päikest ja vihma ei sa me muuta ja me oleme rahulikud ja rõõmsad, kui kliima lubab loota head saaki. Kui see nii ei ole, tunneme meeleolu langust, aga ega me midagi omast jõust teha ei saa.

Keerulistel oludel on siiski üks hea külg, mis meie mõtlemist tervistab – see on võimalus tunda paremini oma inimlikku asendit ja selle piire. Tihti tunneme suuremat tänulikkust Jumala vastu siis, kui saame kasina saagi kätte. Kiriku palveraamatutes on Lõikus-tänapühaks tänapalved mitte üksnes kasina saagi, vaid ka ikalduse puhkudeks. Kerge on küsida: mille eest

sellisel juhul tänada? Aga kõigepealt selle eest, et kasin saak aitab taastada realiteeditunnet Jumala ees, sunnib selgemini märkama oma piire ja võimalusi ning asetab kaduva inimese kõiksuse-ülese Jumala ees täpsemini oma õigele kohale.

Mulle näib tänavune aasta olevat keskmiselt hea, tänuliku meelega mõeldes saab seda koguni päris heaks pidada. Kui aga meelt täidavad pigem mõtted sellest, et saadud saagi tasuvaks müümiseks tuleb Venemaa asemel uued tarbijad leida, tunnistab see tegelikult igapäevase leiva ülejäägist. Järelikult peame olema veel enam täulikud, kuna arutleme mitte

homse leiva, vaid lõikuse ülejäägi saatuse üle.

Hoopis harva oskame me siduda külvi ja lõikust ühte tervikusse tänulikkuse meelsusest kantuna. Usuteaduse Instituudi kauaaegne professor Evald Saag väljendas aastakümneid tagasi meelde jäänud mõtte, et kes kirudes külvab, see ka kirudes lõikab. Külvates on õige tänada juba selle eest, et on olemas põld, seemnevili ja oskused maad harida. Kõik need on Jumala annid. Nagu Juhan Liivi luuletuses, kus vanake, hallijuksene, seemne kuktas. Tehes seda harda meelega ja vaga südamega ning paludes õnne pojale ja pojapojale. Sellel maal!

Tänumees külvaja on

suuteline ka kesist saaki tänumeesle lõikama. Sellise meelsusega inimesed pärivad maa. Siin ilmneb see, mida tänapäeval vahel nimetame sidususeks, see on sidusus Jumalaga, mis kindlalt sidusust looduga, kaasinimestega ning üksteisele järgnevate põlvkondadega. Oleme siis Jumala ees täulikud selle aasta saagi üle ning jagame seda rõõmu kõikide oma kaaslastega. Nii saame kõik rikkamaks. Õnnistatud Lõikus-tänapüha!

Randar Tasmuth
EELK Usuteaduse
Instituudi õppejõud

Eestpalved

Helde Jumal, halastaja Isa, me täname Sind, et sa oled meie selle aasta tööd õnnistanud. Me palume Sind: anna, et me terve oma eluga kannaksime vilja, mida Sina meilt ootad.

Hea Taevane Isa, toome Sinu ette Eestimaa pered: hoia ja kaitse neid kõige kurja eest. Las olla armastus, rahu, üksimeel ja vastastikkune andeksandmine kõigi pereliikmete vahel.

Issand Jumal, Halastaja Isa, me palume rahu pärast kogu maailmas. Anna palun südametarkust ja halastavat meelt kõigile juhtidele, kelle kätes on paljude rahvaste saatused.

Kõigeväeline Jumal, kinnita ja hoia meid oma elavas sõnas ja aita meid, et me seda õigesti mõistaksime ning kindlas usus sellest sõnade ja armastustegudega tunnustaksime Sinu kiituseks ja auks.

Tagasi vaadates ...

3. augustil toimus Sakussaare koguduses vabaõhukontsert "Sõnum muusikas", kus külaliseks oli kantrimuusika



Kantrimuusika ansambel "Robirohi"

ansambel "Robirohi". Kuulasime nende omaloomingut ning laule teistelt rahvastelt ja saime ka ise ühiselt kaasa laulda.

Kauni kontsertelamusena tähistasime ühtlasi Sakussaare koguduse 17-ndat aastapäeva. Kõige keskmes oli tänu Jumalale möödunud aastate ja tuleviku lootuse eest. Rõõmu tõi meie vallavanem Annes Naan, kes oma südamlikus tervituses meenutas lapsepõlveaastaid Sakussaare külas ning innustas kogukonda jätkuvalt ühte hoidma ja koos tegutsema.

Täname kõiki armsaid inimesi nii kodu- kui naaberküladest, kes oma kohalviibimisega meid julgustasid ja toetasid. Taaskohtumiseni järgmistel kordadel.

Hans Lahi, EMK Sakussaare pastor

